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فى إطار حرص الهيئة العامة للرقابة المالية على رفع معدلات الإفصاح والشفافية والتواصل 

الأسواق المالية،  غيرهم من الأطراف الفعالة فىو الجهات المعنية بالتمويل والشمول المالىمع 

هذا التقرير ليتضمن أهم مؤشرات نشاط على نشاط التمويل متناهى الصغر  وحدة الرقابة أعدت

ونوع من حيث الحصص السوقية للجمعيات والشركات  تطور النشاط والتمويل متناهى الصغر 

ونوع ( جماعى   –فردى ) التمويل  طبيعةو( زراعى   –خدمى  –إنتاجى  –تجارى ) النشاط 

 .6102عام النصف الأول من  بنهاية( إناث  –ذكور ) من التمويل  ينالمستفيد

 

 

 

 
يوزع هذا التقرير داخل الهيئة العامة للرقابة المالية والجهات المعنية بمتابعة مؤشرات نشاط 

ولا  والشركات العاملة فى هذا النشاطالتمويل متناهى الصغر للجمعيات والمؤسسات الأهلية 

 .مصدرهاواردة بالتقارير دون الإشارة إلى لز استخدام البيانات والمعلومات ايجو

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 فرع المعلومات والقوائم المالية: إعداد

 ,سات الأهليةــوحدة الرقابة على نشاط التمويل متناهى الصغر للجمعيات والمؤس

 ,القاهرة -  وسط البلد - 907وحده رقم -الدور السابع  -ش طلعت حرب  82

 08 - 87952752: تليفون 

 022750022215 - 02289990877 :محمول 
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 :(الشركاتوللجمعيات  الحصص السوقيةنمو )تطور نشاط التمويل متناهى الصغر  : أولا 
 

 (الحصص السوقية للجمعيات والشركات)تطور نشاط التمويل متناهى الصغر  (1)جدول 

الجمعيات 
والمؤسسات 

 والشركات

 2112الربع الثانى  2112الربع الأول 

 ةالنسب التمويل رصيد قيمة  النسبة عدد العملاء النسبة التمويل رصيد قيمة  النسبة عدد العملاء

 %61,73 2,475,848,201 %69,81 1,242,267 %64,80 2,337,955,019 %75,60 1,182,272 (أ)الفئة 

 %8,74 350,505,334 %9,02 160,489 %8,67 312,981,292 %9,86 154,272 (ب)الفئة 

 %14,69 589,272,075 %11,34 201,864 %16,25 586,192,564 %7,55 118,037 (ج)الفئة 

 %14,83 594,873,496 %9,82 174,764 %10,28 371,047,667 %6,99 109,365 الشركات

 %100 4,010,499,106 %100 1,779,384 %100 3,608,176,542 %100 1,563,946 الإجمالى
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 دل التغير فى الحصص السوقيةمع

 (1)جدول 

التغير فى عدد 
 العملاء

نسبة 
 التغير

قيمة التغير فى 
 أرصدة التمويل

 نسبة التغير
الوزن النسبى 
لكل فئة للتغير 
 فى عدد العملاء 

الوزن النسبى لكل 
أرصدة فئة للتغير فى 
 التمويل 

الجمعيات 
والمؤسسات 

 والشركات

 %34,27 %27,85 %5,90 137,893,182 %5,07 59,995 (أ)الفئة 

 %9,33 %2,89 %11,99 37,524,042 %4,03 6,217 (ب)الفئة 

 %0,77 %38,91 %0,53 3,079,511 %71,02 83,827 (ج)الفئة 

 %55,63 %30,36 %60,32 223,825,829 %59,80 65,399 الشركات

 %100 %100 %11 402,322,564 %14 215,438 الإجمالى
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(أ)الفئة   
1,182,272 

76%  

(ب)الفئة   
154,272 

10%  

(ج)الفئة   
118,037 

7%  

 الشركات
109,365 

7%  

 2016عدد العملاء فى الربع الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

(أ)الفئة   
1,242,267 

70%  

(ب)الفئة   
160,489 

9%  

(ج)الفئة   
201,864 

11%  

 الشركات
174,764 

10%  

 2016عدد العملاء فى الربع الثانى من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

(أ)الفئة   
2,337,955,019 

65%  

(ب)الفئة   
312,981,292 

9%  

(ج)الفئة   
586,192,564 

16%  

 الشركات
371,047,667 

10%  

 2016رصيد التمويل فى الربع الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

(أ)الفئة   
2,475,848,201 

62%  

(ب)الفئة   
350,505,334 

9%  

(ج)الفئة   
589,272,075 

14%  

 الشركات
594,873,496 

15%  

 2016رصيد التمويل فى الربع الثانى من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

(أ)الفئة   
59,995 

27.85%  

(ب)الفئة   
6,217 

2.89%  

(ج)الفئة   
83,827 

38.91%  

 الشركات
65,399 

30.36%  

 معدل التغير فى عدد المستفيدين

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

(أ)الفئة   
137,893,182 

34.27%  

(ب)الفئة   
37,524,042 

9.33%  

(ج)الفئة   
3,079,511 

0.77%  

 الشركات
223,825,829 

55.63%  

 معدل التغير فى أرصدة التمويل

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 
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 (نمو الحصص السوقية للجمعيات والشركات)لتطور نشاط التمويل متناهى الصغر  البيان التحليلي

وعدد العملاء حيث التمويل الممنوح أرصدة نمواً فى قيمة  6102شهد الربع الثانى من عام  -

 بلغ عدد عملاءل اً جنيه(  4،101،400،012)  التمويل الممنوح فيهأرصدة بلغت قيمة 

ت قيمة التمويل الممنوح الذى بلغو من نفس العام الربع الأولب مقارنة عميلاً  (0،7,4,,،0)

 .عميلاً  (0،627،042)بلغ عدد عملاء ل اً جنيه( 0,2،646،,7،21) فيه

قد أدى ذلك  وفى عدد العملاء،  % 04 و ، فى قيمة التمويل الممنوح %00نمو المعدل بلغ  -

 :كما يلى الحصص السوقية للجمعيات والشركات فى قيمتغير إلى 

 

  (:أ)الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الفئة 
 

خلال الربع الثانى على الترتيب الأول ( أ)استحوذت الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الفئة  -

 بقيمة تمويل قدرها وعدد العملاء وذلك الممنوحلتمويل ا أرصدةمن حيث  6102من عام

عميلاً مقارنة بالربع الأول من  (,0،646،62)بلغ عملاء لعدد ، اً جنيه (2,475,848,201)

عملاء لعدد  ،اً جنيه (066،100،,6،77)الممنوح تمويل الفيه قيمة  تنفس العام والذى بلغ

 .عميلاً ( 0،0,6،6,6)بلغ 

   .عدد العملاءفى  % ,6،1 قيمة التمويل الممنوح، وفي   %6،01بلغ معدل النمو  -
 

  (:ب)الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الفئة  
 

من حيث قيمة التمويل  الرابعفى الترتيب  ( ب)ت الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الفئة جاء -

 لعدد اً جنيه(  761،616،774) الممنوح تمويلالقيمة  تحيث بلغ ،وعدد العملاء الممنوح

قيمة فيه  تمقارنة بالربع الأول من نفس العام والذى بلغعميلاً  (021،4,0) عملاء بلغ

 .عميلاً  (064،6,6) عملاء بلغ لعدد ،اً جنيه(  706،0,0،606)الممنوح  تمويلال

  .في عدد العملاء %  4،17 و ،ل الممنوحفي قيمة التموي % 00،00 بلغ معدل النمو -
 

  (:ج)من الفئة الجمعيات والمؤسسات الأهلية 
 

من حيث قيمة  الثانى فى الترتيب (  ج)جاءت الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الفئة  -

(  6,0،6,6،1,6)التمويل الممنوح وعدد العملاء، حيث بلغت قيمة التمويل الممنوح 

عميلاً مقارنة بالربع الأول من نفس العام والذى بلغت ( 24,،610)جنيهاً لعدد عملاء بلغ 

 .عميلاً ( ,17،,00)جنيهاً، لعدد عملاء بلغ (  6,2،006،624)قيمة التمويل الممنوح فيه 

 .في عدد العملاء%   0،16, و ، في قيمة التمويل الممنوح%  1،67بلغ معدل النمو  -
 

 شركات التمويل متناهى الصغر: 
 

 

التمويل أرصدة من حيث قيمة  جاءت شركات التمويل متناهى الصغر فى الترتيب الثالث -

جنيهاً لعدد ( 594,873,496)الممنوح وعدد العملاء، حيث بلغت قيمة التمويل الممنوح 

عميلاً مقارنة بالربع الأول من نفس العام والذى بلغت فيه قيمة ( 24,،0,4)عملاء بلغ 

 .عميلاً  (010،726)جنيهاً، لعدد عملاء بلغ ( ,22،,7,0،14) التمويل الممنوح أرصدة

 .في عدد العملاء%   1,،60و  ،في قيمة التمويل الممنوح%  21،76بلغ معدل النمو  -

( 62،707،077) يتضمن مبلغ  6102الثانى لعام التمويل الممنوح فى الربع أرصدة قيمة  -

عدد ل 6102عن شهرى مايو ويونيو من الشركات للبنوك وذلك محافظ محالة  قيمة اً جنيه

 .عميلاً  (2،6,7)عملاء 
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 :تطور نشاط التمويل متناهى الصغر وفقاا لنوع النشاط: ثانياا 
 

 (حسب نوعية النشاط)تطور نشاط التمويل متناهى الصغر  (2)جدول 

 الأنشطة

 2112الربع الثانى  2112الربع الأول 

 النسبة عدد العملاء
قيمة أرصدة 

 التمويل
 النسبة عدد العملاء النسبة

قيمة أرصدة 
 التمويل

 النسبة

 %60,34 2,420,091,695 %67,14 1,194,640 %59,46 2,145,489,056 %65,59 1,025,793 تجارى

 %12,94 519,156,521 %10,99 195,593 %12,29 443,590,534 %10,53 164,738 زراعى

 %7,50 300,785,004 %8,14 144,852 %7,84 282,790,441 %8,68 135,787 حرفى/ نتاجىا

 %19,21 770,465,833 %13,73 244,299 %20,41 736,306,511 %15,19 237,627 خدمى

 %100 4,010,499,106 %100 1,779,384 %100 3,608,176,542 %100 1,563,946 الإجمالى

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 طبقاا لنوع النشاطمعدل التغير 
 (2)جدول 

التغير فى عدد 
 العملاء

نسبة 
 التغير

أرصدة قيمة التغير فى 
 التمويل

 نسبة التغير
الوزن النسبى لكل 
فئة للتغير فى عدد 

 العملاء 

الوزن النسبى لكل 
فئة للتغير فى 
 الأنشطة  أرصدة التمويل

 %68,00 %79,00 %12,80 274,602,604 %16,46 168,847 تجارى

 %3,00 %4,00 %6,36 17,994,563 %6,68 9,065 حرفى/ أنتاجى

 %7,00 %2 %4,64 34,159,374 %2,81 6,672 خدمى

 %22,00 %15,00 %17,04 75,566,025 %18,73 30,855 زراعى

 %100 %100 %11 402,322,566 %14 215,438 الإجمالى

 

 تجارى
1,025,793 

66%  

حرفى/ أنتاجى  
135,787 

9%  

 خدمى
237,627 

15%  

 زراعى
164,738 

10%  

ا لنوع النشاط  عدد العملاء فى الربع الأول وفقا

 زراعى خدمى حرفى/ أنتاجى تجارى

 تجارى
1,194,640 

67%  

حرفى/ أنتاجى  
144,852 

8%  

 خدمى
244,299 

14%  

 زراعى
195,593 

11%  

ا لنوع النشاط  عدد العملاء فى الربع الثانى وفقا

 زراعى خدمى حرفى/ أنتاجى تجارى

 تجارى
2,145,489,056 

60%  

حرفى/ أنتاجى  
282,790,441 

8%  

 خدمى
736,306,511 

20%  

 زراعى
443,590,534 

12%  

 أرصدة التمويل فى الربع الأول وفقاا لنوع النشاط

 زراعى خدمى حرفى/ أنتاجى تجارى

 تجارى
168,847 

79%  
حرفى/ أنتاجى  

9,065 
4%  

 خدمى
6,672 

3%  

 زراعى
30,855 

14%  

 معدل التغير فى عدد العملاء حسب نوع النشاط 

 زراعى خدمى حرفى/ أنتاجى تجارى

 تجارى
274,602,604 

68%  

حرفى/ أنتاجى  
17,994,563 

4%  

 خدمى
34,159,374 

9%  

 زراعى
75,566,025 

19%  

 معدل التغير فى التمويل الممنوح حسب نوع النشاط 

 زراعى خدمى حرفى/ أنتاجى تجارى

 تجارى
2,420,091,659 

60%  

حرفى/ أنتاجى  
300,785,004 

8%  

 خدمى
770,465,883 

19%  

 زراعى
519,156,560 

13%  

 معدل التغير فى أرصدة التمويل حسب نوع النشاط 

 زراعى خدمى حرفى/ أنتاجى تجارى
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 :لتطور نشاط التمويل متناهى الصغر وفقاً لنوع النشاط البيان التحليلي
 

عدد العملاء التمويل الممنوح وأرصدة قيم فى  ارتفاعاً  6102الربع الثانى من عام شهد  -

تغير في عدد العملاء وقيم إلى  قد أدى ذلك  و، 6102مقارنة بالربع الأول من نفس العام 

 :لأنشطة التاليةلالتمويل الممنوح 

 

 النشاط التجارى: 
 

من حيث التمويل  6102 الترتيب الأول خلال الربع الثانى من عام فىالنشاط التجارى  جاء -

عميلاً بقيمة تمويل ( 0،004،241) والذى سجل عدد العملاء فيهالممنوح وعدد العملاء 

 عددمقارنة بالربع الأول من نفس العام والذى بلغ فيه جنيهاً  (6،461،100،260)قدرها 

جنيهاً خلال الربع  (6،046،4,0،162) عميلاً بقيمة تمويل قدرها (07,،0،166) العملاء 

 .الأول

 .قيمة التمويل الممنوحفى %  1,،06، وعدد العملاءفي %  02،42 بلغ معدل النمو -

 

 النشاط الزراعى: 
من حيث التمويل  6102فى الترتيب الثاني خلال الربع الثانى من عام  الزراعىجاء النشاط  -

عميلاً بقيمة تمويل قدرها ( 060،607) الممنوح وعدد العملاء والذى سجل عدد العملاء فيه

جنيهاً مقارنة بالربع الأول من نفس العام والذى بلغ فيه عدد العملاء  ( 600،062،621)

 جنيهاً خلال الربع الأول،( 447،601،674) قدرهاعميلاً بقيمة تمويل  (,7,،024)

قيمة فى %  14،,0وبمعدل نمو قدره  عدد العملاءفي %  7,،,0أى بمعدل نمو قدره 

 .التمويل الممنوح

 

 النشاط الإنتاجى والحرفى: 
 

من حيث  6102 خلال الربع الثانى من عام الثالثفى الترتيب  الإنتاجى والحرفىجاء النشاط  -

عميلاً بقيمة ( 66,،044) الممنوح وعدد العملاء والذى سجل عدد العملاء فيهالتمويل 

جنيهاً مقارنة بالربع الأول من نفس العام والذى بلغ فيه  (6،114,,،711)تمويل قدرها 

جنيهاً خلال الربع ( 01،440,،6,6) عميلاً بقيمة تمويل قدرها (,,,،076)عدد العملاء 

 .الأول

 .قيمة التمويل الممنوحفى %  2،72و  ،عدد العملاءفي %  ,2،2 بلغ معدل النمو -
 
 

 النشاط الخدمى: 
 

من حيث التمويل  6102 خلال الربع الثانى من عام الرابعفى الترتيب  الخدمىجاء النشاط  -

عميلاً بقيمة تمويل قدرها ( 644،600) الممنوح وعدد العملاء والذى سجل عدد العملاء فيه

جنيهاً مقارنة بالربع الأول من نفس العام والذى بلغ فيه عدد العملاء   (6,,،1،426,,)

 .جنيهاً خلال الربع الأول( 447،601،674) عميلاً بقيمة تمويل قدرها (,26،,67)

 .قيمة التمويل الممنوح فى %  4،24و  ،عدد العملاءفي % 0,،6بلغ معدل النمو  -
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 (:يفردى وجماع)التمويل وفقاا لنوع تطور نشاط التمويل متناهى الصغر  :ثالثاا 

 
جدول 

(3) 
 (حسب نوع التمويل)تطور نشاط التمويل متناهى الصغر 

نوع 
 التمويل

 2112الربع الثانى  2112الربع الأول 

 النسبة عدد العملاء النسبة التمويل الممنوح أرصدة النسبة عدد العملاء
التمويل  أرصدة

 الممنوح
 النسبة

 %73,79 2,959,306,759 %47,86 851,686 %69,02 2,490,463,853 %45,65 713,891 فردى

 %26,21 1,051,192,347 %52,14 927,698 %30,98 1,117,712,689 %54,35 850,055 جماعى

 %100 4,010,499,106 %100 1,779,384 %100 3,608,176,542 %100 1,563,946 الإجمالى

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 (جماعى –فردى ) معدل التغير طبقاا لنوع التمويل الممنوح 
 

 (3)جدول 

التغير فى عدد 
 العملاء

 نسبة التغير
أرصدة قيمة التغير فى 
 التمويل 

 نسبة التغير
الوزن النسبى لكل 
فئة للتغير فى عدد 

 العملاء 

الوزن النسبى لكل 
أرصدة فئة للتغير فى 
 التمويل 

نوع 
 التمويل

 %89,00 %61,00 %18,83 468,842,906 %19,30 137,795 فردى

 %11,00 %39,00 %5,95- 66,520,342- %9,13 77,643 جماعى

 %100 %100 %11 402,322,564 %14 215,438 الإجمالى

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 فردى
713,891 

46%  

 جماعى
850,055 

54%  

 عدد العملاء فى الربع الأول حسب نوع التمويل

 جماعى فردى

 فردى
851,686 

48%  

 جماعى
927,698 

52%  

 عدد العملاء فى الربع الثانى حسب نوع التمويل

 جماعى فردى

 فردى
2,490,463,853 

69%  
 جماعى

1,117,712,689 
31%  

 أرصدة التمويل فى الربع الأول حسب نوع التمويل

 جماعى فردى

 فردى
2,959,306,759 

74%  

 جماعى
1,051,192,347 

26%  

 أرصدة التمويل فى الربع الثانى حسب نوع التمويل

 جماعى فردى

 فردى
137,795 

64%  جماعى 
77,643 

36%  

 التغير فى عدد العملاء حسب نوع التمويل

 جماعى فردى

 فردى
468,842,906 

88%  

 جماعى
-66,520,342  

-12%  

 التغير فى أرصدة التمويل الممنوح حسب نوع التمويل

 جماعى فردى
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 (:فردى وجماعى)لتطور نشاط التمويل متناهى الصغر وفقاً لنوع  التمويل  البيان التحليلي

التمويل الممنوح وعدد العملاء أرصدة ارتفاعاً  فى قيم  6102شهد الربع الثانى من عام  -

التمويل الفردي فى قيم  تغير ، و قد أدى ذلك  إلى 6102مقارنة بالربع الأول من نفس العام 

 .والجماعي
 

 

  الفردىالتمويل: 

عميلاً ( 60،2,2,) 6102بلغ عدد عملاء التمويل الفردى خلال الربع الثانى من عام  -

جنيهاً مقارنة بالربع الأول الذى بلغ عدد  (60,،6،060،712)بقيمة تمويل قدرها 

 .جنيهاً  (67,،6،401،427)عميلاً بقيمة تمويل قدرها  (00,،07,)العملاء فيه 

 .قيمة التمويل الممنوحفى %  7,،,0و  ،عدد العملاءفي % 00،71بلغ معدل النمو  -

 

 

 التمويل الجماعى: 

( ,20،,06) 6102بلغ عدد عملاء التمويل الجماعى خلال الربع الثانى من عام  -

مقارنة بالربع الأول الذى بلغ  جنيهاً ( ,0،160،006،74)عميلاً بقيمة تمويل قدرها 

( 06،2,0,،,0،00)عميلاً بقيمة تمويل قدرها ( 61،166,)فيه  عدد العملاء

 .جنيهاً 

قيمة فى %  (6،06-)قدره  انخفاضومعدل  ،عدد العملاءفي % 0،07بلغ معدل النمو  -

 .التمويل الممنوح
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 (:إناث وذكور)نوع المستفيد ل وفقاا تطور نشاط التمويل متناهى الصغر  :رابعاا 
 

 

جدول 
(4) 

 (حسب المستفيد)نشاط التمويل متناهى الصغر تطور 

نوع 
 العملاء

 2112الربع الثانى  2112الربع الأول 

عدد 
 العملاء

 النسبة
أرصدة قيمة 

 التمويل 
 النسبة

عدد 
 العملاء

 النسبة
 أرصدة قيمة

 التمويل 
 النسبة

 %54,41 2,182,142,211 %36,41 647,894 %50,28 1,814,368,655 %30,74 480,832 ذكور

 %45,59 1,828,356,895 %63,59 1,131,490 %49,72 1,793,807,887 %69,26 1,083,113 إناث

 %100 4,010,499,102 %100 1,779,384 %100 3,608,176,542 %100 1,563,946 الإجمالى

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 (إناث –ذكور ) المستفيدمعدل التغير طبقاا لنوع 
 

جدول 
(4) 

التغير فى عدد 
 العملاء

نسبة 
 التغير

قيمة قيمة التغير فى 
 التمويل أرصدة 

 نسبة التغير
الوزن النسبى لكل 
فئة للتغير فى عدد 

 العملاء 

الوزن النسبى لكل 
أرصدة فئة للتغير فى 
نوع   التمويل

 العملاء

 %87,00 %79,00 %20,27 367,773,559 34,74 167,062 ذكور

 %13,00 %21,00 %1,93 34,549,008 4,47 48,377 إناث

 %100 %100 %11 402,322,567 %13 200,809 الإجمالى

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 الذكور
480,832 

31%  الإناث 
1,083,113 

69%  

 2016عدد العملاء حسب نوع المستفيد فى الربع الأول من عام 

 الإناث الذكور

 الذكور
647,894 

36%  

 الإناث
1,131,490 

64%  

 2016عدد العملاء حسب نوع المستفيد فى الربع الثانى من عام 

 الإناث الذكور

 الذكور
1,814,368,655 

50%  

 الإناث
1,793,807,887 

50%  

 2016حجم اأرصدة لتمويل  حسب نوع المستفيد فى الربع الأول من عام 

 الإناث الذكور

 الذكور
167,062 

78%  الإناث 
48,377 

22%  

 معدل التغير فى عدد العملاء حسب نوع المستفيد 

 الإناث الذكور

 الذكور
367,773,559 

91%  

 الإناث
34,549,008 

9%  

 معدل التغير فى أرصدة التمويل حسب نوع المستفيد 

 الإناث الذكور

 الذكور
2,182,142,211 

54%  

 الإناث
1,828,356,895 

46%  

 معدل التغير فى أرصدة التمويل الممنوح  حسب نوع المستفيد 

 الإناث الذكور
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 (:إناث وذكور)لنوع المستفيد تطور نشاط التمويل متناهى الصغر وفقاً  ل البيان التحليلي
التمويل وعدد العملاء مقارنة أرصدة ارتفاعاً  فى قيم  6102شهد الربع الثانى من عام  -

التمويل قيم عدد العملاء وفى  تغير، و قد أدى ذلك  إلى 6102بالربع الأول من نفس العام 

 : للذكور والإناث الممنوح

 
 

 التمويل الممنوح للذكور: 

عملاء الذكور المستفيدين من التمويل الممنوح خلال الربع الثانى من عام البلغ عدد  -

مقارنة  جنيهاً  (6،0,6،046،600)عميلاً بقيمة تمويل قدرها ( 04,،,24) 6102

 عميلاً بقيمة تمويل قدرها (76,،4,1)الذكور فيه  بالربع الأول الذى بلغ عدد العملاء

 .جنيهاً  (266،,04،72,،0)

 .فى قيمة التمويل الممنوح%  ,61،6و  ،في عدد العملاء% 4,،74بلغ معدل النمو  -

 
 

 الممنوح للإناث التمويل: 

بلغ عدد العملاء الإناث المستفيدات من التمويل الممنوح خلال الربع الثانى من عام  -

( 06,،762،,6,،0)تمويل قدرها أرصدة بقيمة  عميلة( 0،070،401) 6102

عميلة  (0،1,7،007)فيه  الإناث الربع الأول الذى بلغ عدد العميلاتمقارنة ب جنيهاً 

 .جنيهاً ( ,,,،,1,،07,،0)بقيمة تمويل قدرها 

 .فى قيمة التمويل الممنوح%  0،07و  ،في عدد العملاء% ,4،4بلغ معدل النمو  -
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 :1122فى النصف الأول من  لنشاط التمويل متناهى الصغر البيانات التحليلية : خامساا 
 2112عدد العملاء وحجم التمويل وفقاا لنوع المستفيد مصنفاا حسب الفئات فى النصف الأول  من عام  -

 

 الفئات

 التمويل الممنوح عدد العملاء

 النسبة إجمالى النسبة إناث النسبة ذكور النسبة إجمالى النسبة إناث النسبة ذكور

 %61,73 2,475,848,201 %67,23 1,229,248,098 %57,13 1,246,600,103 %69,81 1,242,267 %77,19 873,385 %56,94 368,882 أ

 %8,74 350,505,334 %10,77 196,938,887 %7,04 153,566,447 %9,02 160,489 %10,72 121,335 %6,04 39,154 ب

 %14,69 589,272,075 %14,04 256,730,346 %15,24 332,541,729 %11,34 201,864 %9,10 102,988 %15,26 98,876 ج

 %14,83 594,873,496 %7,95 145,439,562 %20,60 449,433,934 %9,82 174,764 %2,99 33,782 %21,76 140,982 شركات

 %100,00 4,010,499,106 %100 1,828,356,893 %100 2,182,142,213 %100 1,779,384 %100 1,131,490 %100 647,894 الإجمالى

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,  (أ)الفئة 
368,882 ,57%  

,  (ب)الفئة 
39,154 ,6%  

,  (ج)الفئة 
98,876 ,15%  

,  الشركات
140,982 ,22%  

 2016عدد العملاء الذكور وفقاا للفئة خلال الربع الثانى من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
873,385 ,77%  

,  (ب)الفئة 
121,335 ,11%  

,  (ج)الفئة 
102,988 ,9%  

,  الشركات
33,782 ,3%  

 2016عدد العملاء الإناث وفقاا للفئة خلال الربع الثانى من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
1,246,600,103 ,

57%  

,  (ب)الفئة 
153,566,447 ,7%  

,  (ج)الفئة 
332,541,729 ,

15%  

,  الشركات
449,433,934 ,

21%  

 2016أرصدة التمويل الممنوح للعملاء الذكور وفقاا للفئة خلال الربع الثانى من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
1,229,248,098 ,

67%  

,  (ب)الفئة 
196,938,887 ,

11%  

,  (ج)الفئة 
256,730,346 ,

14%  

,  الشركات
145,439,562 ,8%  

 2016أرصدة التمويل الممنوح للعملاء الإناث وفقاا للفئة خلال الربع الثانى من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

 عملاء  ذكور

 إناثعملاء  
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 2112 عام من الثانى الربع فى الفئات حسب مصنفاا  التمويل لنوع وفقاا  التمويل أرصدةو العملاء عدد - -
 

 الفئات

 التمويل الممنوحأرصدة  عدد العملاء

 النسبة إجمالى جماعى فردى النسبة إجمالى جماعى فردى

 %61,73 2,475,848,201 805,918,277 1,669,929,925 %69,81 1,242,267 747,154 495,113 أ

 %8,74 350,505,334 101,714,542 248,790,793 %9,02 160,489 91,838 68,651 ب

 %14,69 589,272,075 5,985,735 583,286,340 %11,34 201,864 4,838 197,026 ج

 %14,83 594,873,496 137,573,793 457,299,703 %9,82 174,764 83,868 90,896 شركات

 %100 4,010,499,106 1,051,192,347 2,959,306,761 %100 1,779,384 927,698 851,686 الإجمالى

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

,  (أ)الفئة 
495,113  ,

58%  

,  (ب)الفئة 
68,651 ,8%  

,  (ج)الفئة 
197,026  ,

23%  

,  الشركات
90,896 ,11%  

 2016عدد العملاء فى التمويل الفردى وفقاا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
747,154  ,

80.54%  

,  (ب)الفئة 
91,838  ,

9.90%  

,  (ج)الفئة 
4,838 ,0.52%  

,  الشركات
83,868  ,

9.04%  

 2016عدد العملاء فى التمويل الجماعى وفقاا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
1,669,929,925 ,

56.43%  

,  (ب)الفئة 
248,790,793 ,

8.41%  

,  (ج)الفئة 
583,286,340 ,

19.71%  

,  الشركات
457,299,703 ,

15.45%  

ا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام }أ  2016صدة التمويل الممنوح للتمويل الفردى وفقا

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
805,918,277 ,

76.67%  

,  (ب)الفئة 
101,714,542 ,

9.68%  

,  (ج)الفئة 
5,985,735  ,

0.57%  

,  الشركات
137,573,793 ,

13.09%  

ا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام   2016أرصدةالتمويل الممنوح للتمويل الجماعى وفقا

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

 التمويل الفردى

 التمويل الجماعى
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 2112 عام من الثانى الربع فى الفئات حسب مصنفاا  النشاط لنوع وفقاا  التمويل أرصدةو العملاء عدد -

 الفئات

 زراعى خدمى حرفى/ إنتاجى  تجارى
إجمالى عدد 

 العملاء
رصيد إجمالى 

 التمويل 
 رصيد التمويل العملاءعدد 

عدد 
 العملاء

 رصيد التمويل
عدد 
 العملاء

 رصيد التمويل
عدد 
 العملاء

 رصيد التمويل

 2,475,848,201 1,242,267 348,554,246 132,066 541,647,016 181,993 190,178,274 114,544 1,395,468,667 813,664 أ

 350,505,334 160,489 26,714,859 10,469 43,509,127 15,758 21,773,293 6,609 258,508,055 127,653 ب

 589,272,075 201,864 128,494,224 45,013 81,446,768 23,115 44,029,352 14,336 335,301,731 119,401 ج

 594,873,496 174,764 15,393,230 8,046 103,862,974 23,433 44,804,085 9,363 430,813,207 133,922 شركات

 4,010,499,106 1,779,384 519,156,559 195,593 770,465,884 244,299 300,785,003 144,852 2,420,091,660 1,194,640 الإجمالى

 
 

 

 

 

 

,  (أ)الفئة 
813,664 ,

68.11%  

,  (ب)الفئة 
127,653 ,

10.69%  

,  (ج)الفئة 
119,401  ,

9.99%  

,  الشركات
133,922 ,

11.21%  

 2016عدد العملاء فى النشاط التجارى وفقاا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
1,395,468,667  ,

57.66%  

,  (ب)الفئة 
258,508,055  ,

10.68%  

,  (ج)الفئة 
335,301,731  ,

13.85%  

,  الشركات
430,813,207  ,

17.80%  

 2016رصيد التمويل فى النشاط التجارى وفقاا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
114,544  ,

79.08%  
,  (ب)الفئة 

6,609  ,
4.56%  

,  (ج)الفئة 
14,336  ,

9.90%  

,  الشركات
9,363  ,

6.46%  

 2016عدد العملاء فى النشاط الحرفى وفقاا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
190,178,274 ,

63.23%  

,  (ب)الفئة 
21,773,293 ,

7.24%  

,  (ج)الفئة 
44,029,352 ,

14.64%  

,  الشركات
44,804,085 ,

14.90%  

ا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام   2016رصيد التمويل الممنوح فى النشاط الحرفى وفقا

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
541,647,016 ,

70.30%  

,  (ب)الفئة 
43,509,127 ,

5.65%  

,  (ج)الفئة 
81,446,768 ,

10.57%  

,  الشركات
103,862,974 ,

13.48%  

ا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام   2016رصيد التمويل الممنوح فى النشاط الخدمى وفقا

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
181,993  ,

74.50%  

,  (ب)الفئة 
15,758  ,

6.45%  

,  (ج)الفئة 
23,115  ,

9.46%  

,  الشركات
23,433  ,

9.59%  

 2016عدد العملاء فى النشاط الخدمى وفقاا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
132,066  ,

67.52%  

,  (ب)الفئة 
10,469  ,

5.35%  

,  (ج)الفئة 
45,013  ,

23.01%  

,  الشركات
8,046  ,

4.11%  

 2016عدد العملاء فى النشاط الزراعى وفقاا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام 

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

,  (أ)الفئة 
348,554,246 ,

67.14%  

,  (ب)الفئة 
26,714,859 ,

5.15%  

,  (ج)الفئة 
128,494,224 ,

24.75%  

,  الشركات
15,393,230 ,

2.97%  

ا للفئة فى نهاية النصف الأول من عام   2016حرصيد التمويل الممنوح فى النشاط الزراعى وفقا

 الشركات (ج)الفئة  (ب)الفئة  (أ)الفئة 

 النشاط التجاري

 النشاط الحرفى

 النشاط الخدمى

 النشاط الزراعى
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عدد الجمعيات والمؤسسات الأهلية والشركات العاملة فى نشاط التمويل متناهى 

 2112النصف الأول من عام  بنهايةالصغر 
 

 البيــــــــــــــــــــان
عدد الجمعيات 
والمؤسسات 

 والشركات
 الإجمالى عدد الفروع

(أ)ئة الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الف  13 332 345 

(ب)الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الفئة   17 86 103 

(ج)الجمعيات والمؤسسات الأهلية من الفئة   676 51 727 

الصغرفى نشاط التمويل متناهى الشركات العاملة   3 178 181 
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